ФЕдЕрдльндя служБд по нддзору в сФЕрЕ }Аtlll4ты прАв пот.рЕБl4тЕл!]Й lI Б.пдГоГlоJlУЧИЯ
чl]Jlоl]ЕкА

территориальный отдел Управленt{я Федеральгtой службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей l,t б.пагополуч}rя человек2l по Орловской областlr в г. Лttвны

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о назначении эl(спертизы Ль Зз

12 февrlаля 2018 г. пгт. Колпна

flолlltностное лицо территориаJlь1-1ого отдела Упllавления Роспотребнадзора по Ор,rовсr<ой обласr,и в
г. ЛивнЫ главный специzIлисТ-эксперТ Кулинов Г'еннадий Николаевич. при проведении плановой
выездной проверttи в оr-ьlошении бюджетног,о _ч.lрý,?]lд9цt]l_Qрловской области <ЦеFIтр соl(иальногО

/указатЬ Ф,и.о. (lti:з1.1ческого л1.1ца i,IлlJ tIаи\Iеновагll,.lС loI)IljlllLlecKol().Illllla/
юридический адрес: Орловская область, Колпнянский район. пгr,. Колпна. _ул. Ленина. /t.4
фактический адрес: Орловская область. Колпнянскltй район. пгт,. Коллна, ул. Ленина. д.4

УСТАНОВИЛ:
В соответствии с распоря)кением о проведении выезлной проверки Nь l66 от.к26> января 20lВ года

в отношениИ бкlд;кетноГо у(lре)(дениЯ Op,rtlBcKtll'.1 обласr,и <L{eH r.p соl{иа.]IьноI,о обс,rуlt<ивания
населеFIия Колпняr-tскогсl райоrза> в /(оме BeTepaHtlB по адресу Орловская область. l{о,lrrнягtский
район. пгт,. Колпна. ул. ГагариНа. д.7 проведеН о,гбор проб воды. го.I,овых блюit. Ill]()луктов питания.
взяты смывы с поверхностей и оборулования. инструментальные замеры параметров микроклимаl.а.
освещенноСти длЯ проведения экспертизы с l.iе,,Iью определеIIия их сооl,ветсl,вия санитарным
правилам. требован иям Texll ических регламентов.

/основанttя назначения экспертизы. особенности об,ьекта t,tсследовагIия/
ПРИнимая во внимание. ч,I,о для IIl]ави,lьllого разl]еlflения дсла необходимо Il}]оведенLlс

1{ССЛеДОВаниЙ, 'tт,о,гребует спеLlиziльllых позltаltиЙ. lJ руководствуясь ст. 26.4 КоДI'l РФ.
OI IРЕfiЕЛИJI:

1. I{азl,tачить экспертизу по результатам лабораторных и инструментаJlьных иссле,-,сlвачий.
2. ГlОРУЧИТЬ ПРОВеДение эксгIертизы Федеральllсlму, бюдlltеr,ному учреiкденик) злравоохраIlеFlия
Kl_{eHTP ГИГИеНЫ И ЭПИДеМИОЛОГИИ в Ор,rовсксlй обласr'и> (а,1-1,е0,1,а,г аккрсдит,аIlии ,1cllыlltlc.ILHi)ii .tltбL;llatirlltttl

потрсбиr,е, re й и б.паго гIr.l'; tl,ч it я ч е,lо t]e ка.

3, ГIос,гавить перед эксперl,оl\4 следующие вопросы:
- CooтBeTcTByeT ли проба: Мясо говядина заморо)ксilное l категории, (Производитель: ООО
<Партнеры> орловская область, г. Ливны. 1rл. Заоврttяtl,lая. дата изгоl-овления- 0B.12.2017)
требованиям Технического регламента Тамоlкенного союза ТР ТС 021l20l l <О безопасности
пищевоЙ продукции)>; l'ехнического регламента J-avttl;ttellнoгo соtоза -ГР ТС 0З4/20lЗ кО
безопасносl'и мяса и шrясной IIролукции)) псt сани,гilр}lо-химиLlеским и микробиолt)гичесl(им
Itоказателям:
- CooTBeTcTl]yeT ли проба: Карт,осРель свежий (ГIроизводитель: ИП Мизин В.А. Iiрасirо,царский край.
i,. Кореновск. пер. Молодея<t-tый, д.2. урожай 2017 года) требованиям Технического регламеI]та
Тамо;кенного соIоза ТР ТС 021 l20l i <<О безопilснос,ги пищевой продукции)) по санитарно-
хи]v и ческим показателямl
- Соответств},ет ли проба: Кtl,rле,га \{ясная Единып,t санитаl]llо-,]пидемиOлогиtlесl{и\4 требованияпл tt

ТОВаРаМ. ПО:UIе?l(ащим санитарно-эпилемиологи(lсскоiчJу на/rзору (контроrrю)" J\Г9 299 от 2В.05.20]0
г. по микробиологическим показатеJlям.
- Соответствует ли проба: макароны оl,варные Единым саI]итарно-эпиде\4иоjIоI,иtlескIlNl
требованиям к товарам, подле)кащим санитар1-1о-эпидемиологическо]\,lу надзору (ксlьlтролrо)" ЛЪ 299
от 28.05.20 l0 г. пtl ш,lикробиологичесI(им показателя\4.
- Соответствvеl,ли проба: Суп рассольtrик Едины]чl санитарно-эпидемиологическим требованиям
к товара]\{. подле}каlIци]\,r сан1,1тарно-эпилемl,,lо,поl lJLlccK(,)My llалзоl]l (когrт,ролlо)" Nl 299 от
2 В.05.20 l 0 г. по пл икроб иологическим Ilоказа"геJlя ]\4.

- flостаточно ли проведена тер]чIическая обработка пробы: Котлета мясная в соответствии с
требованиями СП 2.З.6.1079-0 1 "Санитарно-эllидемиологические требования к организацLlям
общественного питания, изготовлению и оборо,госпособност,и в ни\ пищевых rlродуктов и

продовол ьствен I-iого сырья "

- СоответсТвует лИ фактическая калорийНость обе:,lа из З-Х блюд (СУл рассольник на костном бульоtlе

со сметанОй, ОтварнЫе макаронЫ с 0сlусоМ и ко,глет,оЙ. Компот из сухофруктов ,гесlретичесlttlii

(расчетной) калорийноСти и химИческому составу (гrо содерlttанию белков. )l(l1poB. rlлевоJtlв) tз

соответствии с требованиями сп 2.1.2.3з5в-lб кСанитарно-эпидемиоJlогические требования l{

размещениЮ, уст.ройству. оборудованию. содер)каниЮ, санитарно-гигиеНиLtескоNlу 11

противоэllидемическому ре}киму работы организаций сt,lциа,ltьного обслуrкивания))

- Соо1ветствуе1JIИ качество питьевой воды по санитарно-химическиМ показателям (заt-lах. цвет,нос,гь-

мутность, привку0. рН,;кесткость, нитраты. tlитриты, аммиак. )келезо. хлориды. сульфа,гы) и

микробиологическим показателям (омч. окБ. ткБ) требованиям СанI'IиI-{ 2.1.4.|074-0l "[lигьевая

вода. Гигиенические требования к каtlес,гвV воды llентрализованных сис,геN,l питьевt)г()

водоснабхtения. Контроль качестВа. [-игиени.Iесl{llе требования к обесtlе.rеt,tию безопасносl,и сис,ге\{

горячего водоснабlкен ия".
- Соответствуютли смывы по наличик) (отсутсr,виtо) Бl-КГl, требованлrяrмr Ct] з.l/1 ,2.Зl46_]з кобщис

требования по профилактике инфекционных и паразиl,арных болезней>. смывы по на-ilиtlиIо

(отсутс1вию) иерсиний требованиям сП з.1.7.26l5-10 <Профилактиt<а иерсиниоза). смывы п()

наличиЮ (о1сутствиЮ) яиЦ геIlьN4иlll,tlВ, т,ребоваtзиям муК 4.2.266 l- l0 <Мс,tоды саllи-гарн()-

паразитологических исследt-lван ий>,

- Соответ.ст.I]ук)]'Jlи замеры IIapa]vlel,pоB миIiрок,]lимата (теплtrераlуры. trтtlосите.lll,нОй в-па}I(носl,и

воздука) и искусственной 0свеtценнос,ги требованиям СП 2.1.2.зз5в-lб <,CaHиTitptttl-

эпидемиолОгические требованиЯ к размещеНиrо. ус,гройству. оборудованию, содер)Itаник), санитарно-

гигиениLIескому и llротивоэпИдемическоМу реяtиI\4У работы организаLlий социальгlого обслу)Ii},Iвания)

4. Предоставить в распоряже1,1ие эксперта:
Образцы (пробы) из !ома Ветеранов Бlодrl<ет,нсlг,о уLIре)I(дения ОрловскоЙ областИ <<LieHr-P

социального обслуя<ивания населения Колпнянсl<ого райоrrа> по адресу Ор'llовская об.ltасть.

Ко.lttttlянсltИй райоrr, пгт. Колпttа, ул. ГагаРина.,t.7 в соотвеl"с'гвии с гIротокOлt)l\{ lззя1-1,1я образuов

(проб) JYs З2 от l2.02.20l 8 г.

9. Экспеlэту от своего имени выда,I,ь в сооl,ве,rс1,I]}.lи с,гребсlваниями,r.5 cr.26.4 Кодекса РФ об

администратиtsныХ правонаруШ]ениях и направи'I,ь в адрес территорL]ального отлела Управ",lения

Роспотребнадзора no Ьрпо*.*ой обласr,и в г. Ливгlы lмсьм7+/)ае"Рключение в срок до 28.02,2018

fiолх<ностное лицо. назнаLIившее эl{сllер,гиз\,_ , / ,,-,7
__ lil:rrHoB Г'.IJ.

Ко

(] настоlrшlи\4 ОПРСДеjlснldеN1 OзIlaKtl\,ljlelI " 1]" (l)еврiurя 201 8 r-

L,l.r <<Цеr1,1,р ,l

Косова Г.В
/Щолrкность. подпl{сЬ и'расши(iроВка подписtl л1,1ца. В отноtхении ко,l,орого назначена эксгlерl,t,lза/

одновременно мне разъясне}lы права лица. в 0тношеllии которого ведет,ся произволство гi()

делу. В .гом чисJIе заявляl.ь: отвоД эксперту. проси,гЬ о привлечении в ltallecTt]e эксгlерта у-казаtItiых

им лиц; ставитЬ вопросЫ для дачИ на них ответов в заключении эксперта (ч. 4 ст, 26,4 КоАП РФ),

лиректор ýtQдлqfцq|Q уr!,9?lц9дЦДQрловской об,пас_ги <LleHTp соI{иаj!ьноtо оiб!д]ц!цЕп!]ия I]4!ý,лцц1

Колпнянского района, ----
-

Кrэсt'вlt l 'F}'

/flол;rtность, подllисЬ и расшифроВка подпtlсl] Jlt.]lla. в oTItomerlLtl1 Ko,l,opoI,(l tjal]HatleHa эксгlер,гlJ,Jаi

ЭкспертаМ разъясняютСя, права и обязанtlости. предусмотренные статьеЙ 25.9 КоАП РФ. а t,lмегtно: экспер1,

обязан:
l ) яви.гься по вызову судьи, органа, должностног0 лtlцil. в проlIзводсl,ве коТОРЫХ НаХОД1,1'ГС'l ДеjlО ОО

адм LlH истра,l,ивtIоN,I правонарушени и;

2) дать объективное заключение по поставлеНны]\4 переД rll.j]Vl вопросам, а 1,ак}ке требуеr,rые объяснегtия в связи с

содер)i{ан ие i\4 за кл юч е l{ I.,l я.

экспеl_]т вправе:

l) знакоtчtttтьсЯ с материаламИ де.гIа об aдM1.1Htlc,t,pa'],I,IBIloiil гl]laBoIlal]ylUcIll,tt,l. оlносяlllIlNI 1,1ся к IlрсjlIIсг\

экспертизы, заявлr1.1.Ь ходатайсr.ва о предостаВлеI-11.Iи еNl\'дополнl,IтеJlЬных материалов. необход14i\4ых для лаtllI

заклюtIения;
2) с разреrrrенtlя судьи. дол}IiностнОго лI{ца. лtlца. предсеitаl,с.ilьствующего в заседан1,1и I{оJIлеI,t4а"rьного оргаt|а, в

llроtIзводс-гВс liоIOрых находитсЯ деrrо об aj(M1.1HllcTpaTl]BHo]Vt правОнарушенl.,lll. задаtsаl,Ь tjоlll]осы. огLiOсяIi.t1,1еся ti

предN4етУ экспертl.iзы..!ицу, В оl,ношен14И ItоторогО веде,гсЯ производство Ilo делу. потерпевшемv 1,I свI,IлетсJIяi\4,

З) указываТь в cBoe]\,I заii.ilIоtlени1.1 I.jмеюltlиС зI.{аtlеIlliе лjiЯ ]1еЛа обсr,оятеJrьства. l(оторыс ус,гаIlоl],]lсны Illlll

проведенllLl экспертизы 1.1 по поtsоду которых ei\I\,He бt.t;rtt tltrсгаВленьi воllросы.

4) отказаться от лаtItl заI{Jlюt{ения, если IIоставЛенFIые воIlросы выходя,I за гlределы его спеtl1,1а.]lьFlых Ilo:JHall1,1Ij

илLl есл14 гIредос,гавленных ему материаJlов недостаточно дjIrl даtIt,l :]аклюLlения,

Права и обязаl-iности. предусмотренные c,l,.25.9 KoAll РФ. ч.,1 ст.26.4 KoAIl РФ. MI]e рtlзl,ясl{енLI

20l8 г.

Олновременно я предупреr{ден об

;lо)I{I,tогО l]аюпк)LIениrr (ст. l7.9 КоАП
J t<c liepr-

я ()n.ltclBc

/гItlлt tltct,i iЙ,r,,r,,а..iiБi|,,,r,,,,,,ul

ла.Iу заведо]uL)

н
Ф

г

:-
7ý
Ф

F
фс
F
фо

А
ц
9
?
Фо
lо
l

а

р

:а

Ф

о
Фр

l
р
]:f

орт
с!
р
Ф
сD

д
Ф

о
нс
а
р
сol!
ро-й

а
ý

v U ! vFrrфл
юWfд;о; ,л
(rдл\,
J(рг

w-_Ё

=-cvfl-a)
х rD -.-"i il-;Ф+р9aD;iчЁ
FivМU
п , (] 9i: ;

чоQ 3
ч?9,оэ
JaD*
'z;ýSo

ý]

F-O

7гчva\

iБ
v aт/

9J-l

чФ
:UдФ;,х.

Фý]Z6=
х л-.D

ja)
х-|?

+Y
а4-а'а ,a
с)ýcD
!.D;

tЁп:_

:l Ф ,,
о-л!оз
ilJ'.ъд
дl о) lJQoul
Ф '' {
ý,6 *

ЁЕоýъ
,z4o
_irDФп. -о

^а'' о рг]
:I,JaФФо
о)ц S

lraDx

'wý(
a) a)rrу'tjýоФ

l: l]
=a/D

a
?са
эБо
л9aDЁп.

aD ;,
г:ls
J,)д]ч

aD.)
-,JJ

-бrDр
лaDi

ф.,оЯ

,-^

-о
ýaD
--,] :

!",1 о
ЕБхн
|с" ооа.l

Е
а-
д
tn

Гtl
l лl о
\t/

о

]:A/)
ь\ _J
I1t-
]t|Jliыi-
l /'tlа

Ф

c' tj,о

.a

ь

:Е
Ф

?

а
р

aD

б

н
cDо
а̂
_-а
!
.trр

!

9

9

]:
ý
tс

ь
\-z/

Ф

'-]с_

Ф
]:r-
ý
:i
?
р.l
Фl

q
l)н
х
Ф-l
с
Ф

д,б
Ф

ь
Ф

Ф

:о
сaо
о

соl!
ry

-l

=)-
cD

*]

(,
рхр|б
о
Ё
+

='
Jц

Sл

йа\Ф*
Фр

йл,
р
!

-от
Z.|2 z

с
Фр
:Е
ý

:фФАс:
о
Е
ý
Ф:

оо
'<^
lDs

f
р

!l]

onjЧя
l0s

f
д
я0

сD
ýь
=р
с
ý

=л
Ф*
рi

]Ё
aD

р

о5

о]г

-=
а
Ф:
Ф

э:'

tJ

!
о:'

ооо-а
=Ё,Э

^
.')

49dа- -Е Ео*]
=lZ

uJ t.]

t\J -l

Б

IJИ-UJ-ооrА-ДrLrv.лv
ýUJ{J-b,(J

!_lt\J-1

lJ

р
l\
,о

--7-,Эл С Ч! л! о ? _jэ:f с
ц о 9'_ : з. о ?l У !- r' ý ;::. : i: S(: .,

=,..
-=:

==7 бt?;=,r== -Ё
= ^

л - n lu s :_:Э=i; Aa,io a
,z .

=
:

=
=

: ^ -

- l"i' о

'--]Хо r]Ф-о хЕ о о -< i
=

9,.э,1; : 1_. с ?,, ? ё i .
; =

! ф i _=; a'a t i:
ф -:].-:Е*,ааýО'о;
{i i:; = -n (s

а?
Ol aD

oQ

] < Or-\T

Ф-- Ф 1о

l9l+J

э о ., iБ. о *о
:'лl

6 ооо \]хд.
Ф

s Ф лi=
zла*

о -.l -t;
a* NJФl
Ф I

-О

Б-J

J,Фо

г-
Фэ

оо!
aD
}:о
с,
Ф
:Е

ý UJ

<^
!:
Da)

!J

!-
с)-1
рФ

Ф

а^
о=л-
-\чо

;чг

aDф-:zро>
-<Ф!

oaD*

о о a-)=

zКФ

- - U]!:й

р'о'9ё З Р.о'Р ?9 Б=

=ФYт_л=Y|
='

:
^

- -о
=

S: .=
ь-Е*л*Ф'JJ_^

{.<:dЁОтсrlj Z : ;<

: <; a;'/iW,\Uл;9ut-Е у-о ý.р-=Фоя оэ о
Яоs(D7
T"с):i

f, /-\
al'оо<х
ь!D!

Iт
р
!

J{)

oJ
с>пj<д

т
:Ер

э
Ф
aD-l

:g
Ф!*lФ

f

г

о1 -Д-
ао

Ф

о] ,-,,1:с-
дl

9о

о
оЕцs

=оо

tJь
I.)
lJ

;-

N)ьр
lJ

а-

ГJ L/
9-о*:о

=(

о
9.

рt)Ф
\]]

oUirэ
ои]э
tr
=

t\)

л-

f,
.э
tr
!

ц

l!о
-

!-l
-о_'az

,22
*iОФýо

7,
ф

EiтФЬх
!r!.о,aа

оФ5о
ý

-=,;;Э{J..i--^т-':т;|'._х:_Lсw;--v
i, i д э о. Q .- w i
=сбтБя*:Б

v-E_J_
сФ;l'-;-=!
aа; >-laпо

=:trР33933я,лаa. оч _ГJ:i:j9о -l r,_(jEr;
:-аF ч: Y,=lQтj

(9*+-_5-!i i,-:je i
БЕ р;3 х"я€
_W:]f_lД

л!<_Фо

:- .;

lJ'j --]-.i
оэl) дl

fr

lJ /\оох
фl), --.,]{
о\

U,?
Е<ф
оо

IJ и ,-l

-ur)(_ - (]
и.l

a a а=

,; 7.

^-- _ +a

* d<

-_с лЁб т! о a')=
э'а',э,!"1р,Ь' 99:=

_д-: i- ,a13I;;
, - ! * , Б a, s ) а ''с;==э=;

-"i-:'(

-то -Фс тs о о :f
Рэ9l€ЗР,о ?r:Ц<
:

=
- : л

='
э

l.,
- '--_Ь=уЭ=_-=- pJ

= Р г ?
=

-== а ё; -
;iФiiэ

j:a-=-

- <'S' о

]lФгг1

@оФ*уФzаi!J;.D

UаrRёт
?Б

-j О: = О s О О - U lJ-г
€ F э

=
? j 9Е Е =

L, ы

=?Е}.-ьэя:i,Ёья; -_:; з о d
= й 2 =6

эБ:lа-Ф2==рёБ'А - ь = = = = = Е о Ьо=,+:Zr=эЭ^:-=л==!-!--ý_Ф9 Ф (9 Е б лбл т?: -'
: л=_:,,? д : I ý _ Ф '] Ф9:т.!о-оРл

J!9-9-OoWsý6]J тФ
=-;<

ý-о
>/1

а = а = ol J J-с; J -о-р-Флiпr'Фаii->;=б{';?l)-Ф n;: Ё С
-* =; о

а --о - о _aD Ф: -l

= =
о = о ФЕ l; Q

l_б-л\J':-(D ? ,/ : f Y - 9 о

=т' - : - (< Ф

---;=-об9l-гт
рФЕ(J
lлФфлj;ф
=r'1 :y=9-.l

7:(;

= < о э ol J lэ l -о; ýъ rD.io'o с л.;;тб{''а:.)-Б4 = й э oi _= т Qý бiч xi tJй 9 = Х; :'Е а э "-. э ,D б lэ э ё 5 о Бi
=

? ц:=|-е_лvа-
<ayVJ_;ty1 S-

=-]-vФ: S о
=

-i.. -
=Б=S9оФ

a:l:EX;ФFч

"zs(.:Ё9

I

\о оa !

о оlтЕ " д a]?чффлФY6 ! -:.<': Б'
л]аU-J*r i9

ca;gs(гJl'с) с; +->^U о_lг

-о af
!0 у-о:
о
!т
Е
S

а7

БF

Ф р :'Ф оl о х si S(: о о Е (r-

Ф*!бJqоl
* .Ё

=;
g _а

Ф

^
! к о Е:Б

r-lдл:
: - U]

=J=ёь9

o'i.'ol: Ф Ф л'Ф
d

=
Б: d 6,= б

*лrJл+*т*

_:Е
j-_!;:,:Бa

]jь:ч,ло
-v

J(]o-Jоб
'< 7\}:=Dý т

р

J()о]oaj
'z- Аi]!

:Е
:Ер

J()o-1оФ<:4}r!
Ф!

:Е
Jр

9lJ

5i
vo

о-\ .-l

дlЕ:рг
Б

9!]

=одчЕ=
9о

aD

:jь
N)ьФ
оо
1

[*)
;'r
tJь
оэ-

гJ

t\)ь
ф-

Ё
с)и-о
Еý

ои
tr

-л -с
:
Е
Е

tr
Е

!-l
ФХ

>2
иi
ýaDо

!l
7, t|
Ф7
-.,l о

22'" =идýФо
р

!-l
т9_
li) .,

р!22
''S
IJ-EооФох

Ф

о:- ?

ьФ

lJ (л '-,,]Ф.t_л
OOl)ý_l

р и --,,]

эоIj д --l

- - с, -=/,1 а* !_ z.- 1л е_О л -]- 'l Ё
л]=;-a-л-ч!=
jт_оi=юЁJiо

=
r n; - =Б Ф f = 'а1 =;;. ^БSоаЙ-1 a'i--'/

рэ'sл-]2э,э' 99;<;
Е:-п:i==*=qБ= а
Т i.- ; * :Х а i Г !ф-li9:ч=т
i f h *

L о ! ý: л^
lY a - = = с ;

-э!-

-тс riФъ тЕý'Ь'эiй 1 р, Ь'
л] 5:: Ф х'=

Еrу i А =Бэ
i_. ;ЁЁ

^6!'/ о-]З
=?-v

о<-б ч U
^

l]J,г
-lO D-Э = a] -х'rфп-л.'*РZэ=.otfr{iэ!\Jaa')б*|v
ь s(E Ф z i У]о
='alФ==9Jl* б т - 9 ч с..D

-=дliт;ti"оо-.j
л>

ФaDол
7_)ý]
Ф

f < lJ f: - о
= - - гпэ

= 9р =
р 9р,

=
>v т { 'Е; =;';-.- =З! о б й; о 6'й
=D1--бzруФ7:-l Оl K,.Z - -о a р

=
Ф

ц
^

ф ^ о : Е = о Q
=i:хL9ьдLр-rjл=l-!:- -=-:- ., : ý

i Бч i : iд
^ -с Ф = с 'х о! о : о =

^-ё^ЕaYsE-
л1 (-? |

]ZlJTrafl-mэ =,ор Э g О9
=

>.; оЧ 5
=

]- R5 s
З! q б й; Б б'Б

=nJ;a--Ozя\)yФza
l Ulкlч

=
-б a ý)

=
.D

:?-:<
: юl t = ч

=
Or?

=
; ; е

^ -'
О

=
G J

х о! о : о =
]r9а--=Z э-.ý :zЧ

a'

f z t\)T (' о
9 = 9р

=
?

л х vE j :Ф+лwЕýах9оЪ-l
рч-ъzр
i Y'bэy ; Е
, о иY о

: lJ l =.99lБ *о о
б9Ji,т-64

=zrD 2Ч

,'-1 /'1

^?

lфо
сЕ

хоzл
:< х;
Ф о; j

Y_ aD

о

-то 11@-о тЕ о о /'\-р'о'9\йз р,ь'я ?9 хэ
ý=ф=!ja=aD:fS_=-1'

= Q Y ? т с
=ч

Ф j'Ф

..iЁ.;ii,==ЁёЕЕ9
ЁЕ

=
ý Й х З, ý ёi;

{z,]=oU]
чl/
!\

,]хо rаФ-б х- о о r-\=
ч ?,9Ё9 ч,l,t зз б=Ф,Б=.D6,=фg<-Е: i з;Е i *;= р Ri р r Я

=
-.в Ё ё Е _хЕ =зй ^Пý6Ё;:- l _: i:Ъ-l(< - о i ,

=
т,

= < = ;<

_J;^i ч (J

э=оY+дJw-Ф;а
лцj:^Р

=t9aчэ
о
_]
a0

о
с).j<х
р)а

т
!

о! ,-1

д_l:о
9о

Ф

ol Ё-1

лl

Ф

г.)

NJ

со-

t):
р
[*)

оо-

о(лý
tr

о(лro
.tr

NJ-

лF

(л=-

(лý

A)Х

р:r
22
оо?

aDо

UJ! J
"*ý х
БJU

22
ьэ!оaо

,ltQz

:
,,л 19 z

а>

-то -Фъ тs о о /'f-

Е
=.): Ч т = Х.< Ф.jб;Fr-ii'==нё;Е9

;1 Е r з - ц а = Е ё;;
i':- i:!Id-T]

]хо /1 @ъ т! о о л=р -'ol;Q Ф л' спо xs- i 5::j s(: о - Ur
?:Е з йЕ i ý Ёз р А
= Р г Q Е ": I ? * = _ i'Б - a о -о [J S +.jбL i;*- ЗБ*бб^

- <-й' Tj<

Ф л,оl

-о:?)
д ] .у.г]ь]-l
t,ч

:'-э
о э х tQ.г
i:цЁр

й i q ь1
-YFфл

(; <,9Ji-;'иЕоФ * oocD
Ч9lJБ а -оу ] 9\-л9ф

лРо
5л
Е [l--l

о
= Б NJ-г-ФJ

= й ! -фч = л l,trд_Ylчо)а Q 9 Ьо
J i, t, Q- ='(л=ц ё тБ
У l ol!л т,Ф
ýФ
* (l

=

о = 5 о о оч э - о ог о FD oloE--б s ý) о
;чЭосlч^-:ЕЬ;io:sED:.risý'Фь о-оч cJ I ;ý s Ф 1-o]трY.? i,э Е i

=
3

=Е
6о Е о * Fч ч; х т

i;Оф9=_J1_99тr^=-s0-0t=
с -j - о =(rD Ё х ёХ r * q\б со-; с=<
-:<1
!ý)

о

?̂

ю з S Lлl ý UJ I,J ц7
:1 '-

z
f

tг

о
!

cDо
J
Ф

z
cDо
Ё]
F0

с
--]
о1о

-
]
nD-
N

l
!1

э
l
fl
э

7

4
\)

*l

)
J
ю
J

гJ

о

U]
-
=

о

о
-l
ol

ý
о?
й

Ф
}о

Е

-Ф!й
;д
J

о
:r

cDо
-l
Ф
Ф

о
tsц
Ёч
2
Фо,J
ý
о
-]ol

Е
'd
!р1
Ф

FJо

-}_-.,]

р
о€
оl

?

2
lэ'ý
I\)
ь

(/)

о
Lлl ý UJ I\)

9
(
й
tЕ
и

aD

о

р
й

о
!

cDоJ
tE
cD

?
cDоJ
FD

-.]
эl

J
э)
-,,l

)
iý-
5
-]

Iз

)
Jл
)

!

J\
rJ
ю

)

olo1-1o о
glх]вlдlд
л А ]л lл
,: i9l- l+i+
; lw t cD ]aD* s ]- ч lчь] l iБlЕнllal ] ] iо] l ltl Iol i

Бl l l I-l]]i
illllIll
lll]lll1iIlllllll1ilillll]ll,
1llll
ll1iilllli
l]ll1
ll]1l,

\О ф { ý !,J N)
lc'l

t

l

I

]

I

l

l

о (rJЁ Liл
OlрD.D 5х Y
члrFrlwQvl
ч,6 ý _ н JlчлJv:9
эЕdо5-Ал1 нv1
wE*,_='
Р

-Б l R
lл\JJL-ч-E'ý =иеЁЕЕ ё:ЕёосD!.ЧФ
БзсjЕЕ !
бF(Dл9
:fжч;д9ФБ:т= olt]=9
;(lJllЁЁIЕFвЁ ч'HPvvцý;,\,iхч о а r-':л:!u!Y YE; й Ен

-
g Ё Е (]

Е ё Ёах Бlaw=lнiнýбхр
бд;ЕаI EdхрýЕY оО}а_Uжо

т-ЦY'ý --i й -Е _aЕ, цýсý Б Н о аUыJ-HJ
Е otj ^ Ь ФýtJсDЗý=ч ol ts Ф ý
ý9Ёхý я
ЁсрЦдЕо: ý(U; n
l-ia>r)

б}=: t Н ыw л Ё (U лt
о; оъ Е ul
ýL:'лry9U ( ) Ё н N)окйч о ý
w-чiФ *о Ф б =Н\л5Е9

н х а +Е х
E.ii'Aiýл

g х ý(-Fо р
r_riE а * У -.]Ала]ýЕ : 9tE оJ

Н БЁ; А
ХпоiЕ.у й,Ё ц
Ё € s оЧtrуФU
l, âD-NU

J,чьшчняоЕ- Ф
BAJ;f
л СЁ !,] о):с !?ын<\<,н*Е.
;-a)iwнfr
Б=оРхЕЕ Ёь ý; i--.j п]= л iý,i ij
нчч ё;..i - v i;*a)tiЕд-лн

Еdýа-
лF9UЁ с)
о;] l,.. чо о

'J=й*ЁU

^*iýcDхЁryо,
Uыу*цzЕ<:^N*.XYb
о Е:ё 3оtФfl'бЭоýý)
лiJЧ

ьсDы;]
чN
cEE\J

:P'Q

-!r !:! 9 -л!'ЕY
л, ;, w* (J (9 a).оýщб

а WЁ "хнцлу=ýь
вр!
лr*!РqФi-dа
=aDdigфБý
д ц jr* - Е
9i*w
H*v
-|фrlts9 j U .-

lч

о
Ё

Ф

nЕо
(,

о
}r

ts

Ф
Ф
оЁ
Otо
лtJоol

-ъ
--

fD

фсj
a)н
qJJ
ý( cjл:]
JH

.)vJ
Ёч1

-i
Ф

Ё
Ё]

i
Ф

й

(,
i_-,l

Е
Ф

-

о
Е

\J

! /- !
vý)U
Б Lбж ;-\7ýьо-J:] о (, хЕ *,д у

й v !ллU
Н УlЪl ?

Uý]д
Q от* х-Ён*Jл*\ý; р

-9л}1 ?
'tл(.i, хvл

aD2ý|о 4ор у
цт!
]лrйфл*9
*9l

л99;'ьлa<] :
-л9оJ Е

лU-
!qч 9р д_л v-UaDд ts

ьl
Ф

]

I

I

l

xl
bJl

н]
F-l l

olй]-l\--fýч
\ýi\\l\

l

I

I

I

]

i
I

l

лiчЕ

:r
F

I

ll-
н

ой

r
Е

^ý л
NJH
V\
,+
cD
ф
е0л
гJо
оо
l

l-;чtJх
р
л
ь

lо
lд

\l-

rD l=9lБ
!lw

9l,
о ll-
Ф lFý{

Е
о
}r

о

эо
Jи
9

:Е
Ф
-]
cD

ьa
L.-
t.tJ

\N
\(,

х
|б

t,tJ
,г